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ROZWIĄZANIA 

ODKURZACZY PRZEMYSŁOWYCH
DO PYŁÓW PALNYCH



GLOBALNY SPECJALISTA W ZAKRESIE ZARZĄDZANIA 
PYŁEM WE WSZYSTKICH BRANŻACH

NASZ CEL: TWOJE BEZPIECZEŃSTWO
Zdecydowana  większość  procesów  wytwórczych  i  produkcyjnych  wiąże  się   
z  wytwarzaniem  lub  obsługą  niebezpiecznych  pyłów,  proszków  i  innych   
materiałów,  które  stanowią  zagrożenie  dla  środowiska  oraz  zdrowia   
i  bezpieczeństwa  operatorów  w  miejscu  pracy.

Pracodawcy  na  całym  świecie,  którzy  muszą  dbać  o  bezpieczeństwo   
i  czystość  swojego  środowiska  produkcyjnego,  coraz  częściej  muszą  wdrażać  
skuteczne  rozwiązania,  takie  jak  zintegrowane  systemy  odkurzania,  odpylacze  
i  systemy  filtracji,  które  usuwają  niebezpieczne  cząstki  u  źródła,  zapobiega-
jąc  ich wydostawaniu się na zewnątrz  w  trakcie  produkcji,  zanieczyszczeniu  
środowiska i  produktów   
oraz  narażeniu  operatorów  na  zagrożenia,  takie  jak  wybuchy  i  choroby   
wywołane  wdychaniem  szkodliwych  substancji.

Od  ponad  trzydziestu  lat  producent odkurzaczy przemysłowych Master   
ciężko  pracuje  każdego  dnia  nad  opracowywaniem  innowacyjnych  rozwiązań  
w  zakresie  czyszczenia,  odciągania  i  utylizacji  niezliczonych  rodzajów  pyłów   
i  materiałów  we  wszystkich  gałęziach  przemysłu.  Obecnie  jest  uznawana   
za  globalnego  specjalistę  w  zakresie  zarządzania  pyłami  przemysłowymi.



ZAGROŻENIA ZWIĄZANE Z PYŁEM PALNYM W RÓŻNYCH SEKTORACH PRZEMYSŁU 
I ZASTOSOWANIACH

Istnieje kilka definicji, klasyfikacji i norm technicznych wyjaśniających, kiedy i w jakim stopniu konkretny pył 
jest palny; ogólnym i jednomyślnie uzgodnionym warunkiem klasyfikowania jako palnego konkretnego pyłu po-
wstającego w procesie produkcyjnym jest to, że jego średni rozmiar powinien być mniejszy niż 500 mikronów. 
Jest to wynik testów przeprowadzonych na ponad 7000 próbkach wielu cząstek z materiałów w niemal wszyst-
kich procesach produkcji przemysłowej.
Obszary klasyfikowane jako narażone na wysokie ryzyko wybuchu to te, w których produkcja lub obsługa du-
żych ilości pyłu powoduje wysokie stężenie materiałów palnych. Obszary te obejmują silosy i produkcję (susze-
nie, mielenie, rafinacja surowców).

Do obszarów o wysokim ryzyku 
wybuchu, ze względu na przetwa-
rzanie lub produkcję pyłu palne-
go, zalicza się silosy oraz strefy ro-
bocze, w których suszy się, mieli  
i rafinuje surowce.

W różnych procesach obróbki 
metali i drewna powstają niebez-
pieczne pyły, szczególnie podczas 
szlifowania, obróbki skrawaniem, 
wiercenia, cięcia, satynowania i 
lakierowania.

Przetwarzanie surowców che-
micznych lub farmaceutycznych 
obejmuje działania takie jak gra-
nulowanie, mielenie, prasowanie, 
powlekanie, tabletkowanie i pako-
wanie proszków lub substancji nie-
bezpiecznych.

W przemyśle naftowo-gazowym, 
elektrowniach i górnictwie po-
wszechny jest wyższy poziom ry-
zyka ze względu na przypadkowe 
wycieki lub rozlania, bądź częstą 
obecność pozostałości palnych.

Podczas transportu i przechowywa-
nia granulatu z tworzywa sztuczne-
go lub gumy mogą powstawać wy-
buchowe pyły i proszki. Ryzyko jest 
wyższe przy takich operacjach jak 
mielenie, systemy przechowywa-
nia i separacji proszku.

Rozwój procesów produkcyjnych 
poprzez innowacje stawia nowe 
wymagania w zakresie postępowa-
nia z pyłami palnymi i ich usuwania: 
w procesie produkcji addytywnej 
proszki polimerowe i metalowe 
muszą być ładowane do drukarek, 
usuwane z komory roboczej i czysz-
czone z gotowych elementów.
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ODKURZACZE PRZEMYSŁOWE ACD
DO ZBIERANIA PYŁU PALNEGO W ZWYKŁYCH / NIEKLASYFIKOWA-
NYCH MIEJSCACH ATEX
• Odkurzacze testowane i certyfikowane przez stronę trzecią jako zgod-

ne ze strefą 20 wewnętrzną (Ex 1/ - D)
• Dwustopniowa filtracja (klasa M + H14 / wydajność HEPA) zapewnia-

jąca podwójną ochronę przed wnikaniem pyłu do głowicy silnika
• Zintegrowany pojemnik ze stali nierdzewnej AISI304; dostępny opcjo-

nalny worek bez końca do ciągłej utylizacji i system obojętny dla 
wysoce reaktywnych proszków.

ATEX 22/21/20 / - CERTYFIKOWANE ODKURZACZE JEDNOFAZOWE
DO PROSZKÓW, ZANIECZYSZCZEŃ STAŁYCH I CIECZY
• Odkurzacze przemysłowe certyfikowane przez stronę trzecią dla stre-

fy ATEX 20 wewnątrz i strefy ATEX 22 lub 21 na zewnątrz
• Wersja z silnikiem bezszczotkowym, bezobsługowa, do pracy ciągłej
• Dwustopniowa filtracja (klasa M + H14 / wydajność HEPA) dla po-

dwójnej ochrony przed wnikaniem pyłu do głowicy silnika
• Zintegrowany pojemnik ze stali nierdzewnej AISI304; dostępny szeroki 

zakres opcji (pełna konstrukcja ze stali nierdzewnej, filtracja PTFE)
• IECEX/NFPA DIV.1 - 2 wersje również dostępne

ATEX 22/21/20 - ODKURZACZE TRÓJFAZOWE
DO ZASTOSOWAŃ O DUŻYM ZAPYLENIU 24/24H W OBSZARACH Z 
KLASYFIKACJĄ ATEX
• Trójfazowe odkurzacze przemysłowe certyfikowane przez stronę trze-

cią dla strefy ATEX 20 wewnątrz i strefy ATEX 22 lub 21 na zewnątrz
• Dwustopniowy poziom filtracji dla podwójnej ochrony z wydajnością HEPA
• Szeroki zakres opcji ze stali nierdzewnej AISI304 i automatycznymi 

systemami czyszczenia filtrów zgodnymi z ATEX
• Bezobsługowa, wysokowydajna jednostka o mocy do 18,5 kW do 

ciężkich zastosowań i pracy ciągłej
• Dostępne również wersje IECEX/NFPA DIV.1 - 2

SYSTEM INERT DLA PROSZKÓW PRZEWODZĄCYCH /REAKTYW-
NYCH (ATEX)
DLA PROSZKÓW PRZEWODZĄCYCH I SAMOZAPALNYCH
• System zbierania INERT umożliwia neutralizację ryzyka wybuchu 

podczas zbierania samozapalnych, wysoce łatwopalnych proszków, 
które stają się nieszkodliwe dzięki zasysaniu do cieczy zobojetniającej 
wewnątrz pojemnika zbierającego.

• Certyfikowany przez stronę trzecią dla strefy 20 wewnętrznej i strefy 
22 lub 21 zewnętrznej

CERTYFIKOWANE PRZEZ ATEX I IECEX ODKURZACZE ZASILANE 
SPRĘŻONYM POWIETRZEM
DO ŚRODOWISK Z PYŁEM PALNYM I GAZEM ŁATWOPALNYM
• Odkurzacze przemysłowe zasilane powietrzem, certyfikowane przez 

stronę trzecią, strefa 20 wewnątrz i strefa 22 lub 21 na zewnątrz
• Do pracy w strefie 1 i 2 z obecnością gazu palnego
• Dostępne są specjalne modele do wodoru lub klasy IIC GAS

PRZENOŚNIKI PNEUMATYCZNE
Przenośniki pneumatyczne Master wykorzystują technologię próżniową, 
aby zagwarantować transport proszków i ciał stałych w procesach pro-
dukcyjnych, optymalizując stosunek wydajności do zużycia, dokładność i 
wydajność.
Zaprojektowane z naciskiem na jakość i niezawodność, są również do-
stępne z certyfikatem ATEX, aby spełniać normy bezpieczeństwa branż 
takich jak przemysł spożywczy, chemiczny, farmaceutyczny i druk 3D.

ODPYLACZE
Główną funkcją odpylacza przemysłowego jest odciąganie unoszącego 
się w powietrzu pyłu i cząstek u źródła; mogą być używane z mobilnymi 
ramionami odciągowymi lub bezpośrednio podłączone do odciągów na 
maszynach produkcyjnych.
Ich certyfikowana wersja ATEX jest bardzo popularna i pożądana w prze-
myśle spożywczym, chemicznym, farmaceutycznym i druku 3D.

SCENTRALIZOWANE SYSTEMY PRZEMYSŁOWE
Master projektuje i dostarcza gotowe rozwiązania i systemy CVS, aby 
umożliwić wydajne czyszczenie i konserwację w dużych zakładach i na 
dużych odległościach; mocna jednostka ssąca, połączona z separatorami 
zbierającymi i filtrującymi oraz stałym rurociągiem, umożliwia maksyma-
lizację wydajności, obniżenie kosztów sprzętu, transportu i bezpieczną 
utylizację zebranego produktu w preferowanym punkcie. Certyfikowane 
systemy i funkcje ATEX są naturalnym i często obowiązkowym wyborem 
dla zakładów produkcyjnych pracujących z pyłem palnym.

DHV
Linia DHV została specjalnie zaprojektowana, aby sprostać potrzebom 
czyszczenia i konserwacji w najcięższych gałęziach przemysłu, takich jak 
cementowy, stalowy, energetyczny, szklarski, agrospożywczy. Zbudowane 
z komponentów Atex i certyfikowane zgodnie z ATEX, są naturalnym wy-
borem w obliczu wyzwań związanych ze zbieraniem dużych ilości ciężkie-
go materiału z dużej odległości.
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ATEX: ZNAMY SIĘ NA TYM
Producenci odkurzaczy zajmujący się produkcją i sprzedażą odkurzaczy ATEX muszą być na bieżąco z zmienia-
jącymi się przepisami, normami bezpieczeństwa, wymaganiami testowymi i metodami ochrony a także współ-
pracować z organami regulacyjnymi i instytutami badawczymi, aby zagwarantować, że użytkownik końcowy 
sprzętu jest w pełni chroniony i świadomy jego prawidłowego użytkowania, w zależności od kategorii bezpie-
czeństwa, dla której jest certyfikowany.
Zespoły inżynieryjne i regulacyjne Master stale pracują nad opracowywaniem coraz bezpieczniejszych i wydaj-
niejszych rozwiązań technicznych oraz stale konsultują swoją pracę z międzynarodowymi komisjami specjali-
stów na całym świecie, posiadającymi certyfikaty kompetencji w zakresie zarządzania ryzykiem związanym z 
zagrożeniami wybuchowymi.
Dzielenie się wiedzą i uczenie się od ekspertów z całej branży w połaczeniu z 30-letnim know-how Master’a to 
ciągły proces, który umożliwia firmie tworzenie innowacyjnych maszyn, bezpiecznych, wydajnych i przyjaznych 
dla użytkownika oraz oferują partnerom biznesowym i klientom końcowym gwarancję bezpiecznego miejsca 
pracy, z certyfikatem wydanym przez międzynarodowe jednostki notyfikowane.
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PRZECIWWYBUCHOWE GŁOWICE SILNIKOWE I WŁĄCZNIKI

SERIE BP/BL
Producent odkurzaczy Master jest pierwszym producentem, który 
zaprojektował, przetestował i uzyskał niezależny certyfikat ATEX 
dla głowic z silnikami jednofazowymi, zarówno dla ATEX 22, jak 
i 21. Oficjalne oznaczenie ochrony przed pyłem Ex tb, kategoria 
ATEX 2D i IECEX EPL Db sprawiają, że Master oferuje najbezpiecz-
niejsze rozwiązanie dostępne na rynku na świecie.

DMUCHAWY BOCZNOKANAŁOWE
Innowacyjna i rozszerzona gama dmuchaw bocznokanałowych ATEX 
(moc od 0,4 do 25K) z certyfikatem strony trzeciej. Zaprojektowane w 
celu maksymalizacji stosunku wydajności do energii, odpowiednie do 
pracy w środowiskach ATEX Zone 22, oznaczone jako Ex tc, Category 3D.
Opcje będą również dostępne dla kategorii pyłu 2D lub dla stref ATEX GAS.

ATEX SWITCH BOX
Dzięki swojemu know-how oraz inżynierii wewnętrznej w ob-
szarach automatyki i sterowania energią, firma zaprojektowała 
innowacyjny włącznik ATEX, przeznaczony do systemów próżnio-
wych z trójfazowymi jednostkami ssącymi w strefach ATEX 22 i 
21. Włączniki te charakteryzuje się wysoką odpornością w zasto-
sowaniach przemysłowych, a także oznakowaniem ochrony przed 
zapłonem pyłu Ex tb, kategoria 2D.

METODA OCHRONY PRZED ZAPŁONEM PYŁU Ex„t” 
Obudowy Master są całkowicie chronione przed wnikaniem pyłu: tak więc 
pył znajduje się poza obudową i nie ma kontaktu z tym, co jest w środku. 
Taka metoda ochrony musi zostać przetestowana przez akredytowane 
instytuty, które muszą przeprowadzić szereg testów zgodności:
1) Kondycjonowanie wytrzymałości cieplnej i wilgotnościowej produktu w 
celu symulacji starzenia się z temperaturą ustawioną zgodnie z kategoria-
mi ATEX.
2) Uderzanie w słabe części i otwieranie tych używanych do konserwacji w 
celu symulacji rzeczywistego użytkowania i niewłaściwego użytkowania.
3) Testowanie IP poprzez rzucanie drobnych chmur pyłu ze wszystkich 
kierunków, podczas gdy części wewnętrzne są pod ciśnieniem powietrza. 
Tylko jeśli po takim teście wnętrze obudowy będzie wolne od pyłu, obudo-
wa części elektrycznych może zostać certyfikowana i oznaczona jako IP 6X, 
zgodnie z ATEX.

STREFA OCHRONA SPRZĘTU

Gaz Pył Kategoria
Atex

Poziomy 
ochrony 
sprzętu

Ochrona przed 
zapłonem pyłu

0  1 G Ga

20 1 D Da Ex ta

1 2 G Gb

21 2 D Db Ex tb

2 3 G Gc

22 3 D Dc Ex tc

EWOLUCJA ATEX: NOWY STANDARD EN17348:2022
Europejska norma UNI EN 17348:2022 została zharmonizowana z dyrektywą ATEX od marca 2023 r., a w sierp-
niu została zharmonizowana również z dyrektywą maszynową. Nowa norma określa wymagania dotyczące 
projektowania, budowy, testowania i znakowania ręcznych, przenośnych i transportowych odkurzaczy i syste-
mów odkurzania, w tym ich akcesoriów, przeznaczonych do zbierania pyłów palnych lub niepalnych oraz cieczy 
palnych lub niepalnych w atmosferach potencjalnie wybuchowych.

NOWA KONCEPCJA BARIER FILTRACYJNYCH W ODNIESIENIU DO KATEGORII 
OZNAKOWANIA WEWNĘTRZNEGO DLA STREFY 20

POZIOM FILTRACJI 1:
FILTR GŁÓWNY ISO15E - MINIMALNA WYMAGANA SKUTECZNOŚĆ 95%
Główny filtr należy umieścić wewnątrz zbiornika, aby zapobiec kontaktowi 
większości zebranych substancji z systemem zasilania. Wydajność filtracji 
pyłu głównego filtra musi umożliwiać instalację za głównym filtrem głowicy 
lub sprzętu co najmniej kategorii 2D.

POZIOM FILTRACJI 2:
FILTR POWIETRZA O DUŻEJ SKUTECZNOŚCI, HEPA, GRUPA H - MINIMALNA 
WYMAGANA SKUTECZNOŚĆ 99,95%
Drugi poziom filtracji jest stosowany jako zabezpieczenie zapasowe na wypa-
dek uszkodzenia głównego filtra.
Aby zainstalować system zasilania kategorii 3D lub komponenty wewnątrz 
odkurzacza, przez które przepływa powietrze robocze, należy umieścić wyso-
kowydajny filtr powietrza po głównym filtrze jako drugi poziom filtracji.

OBECNOŚĆ GAZU ŁATWOPALNEGO NA FILTROWANIU:
Jeśli gaz wybuchowy jest obecny w atmosferze w środowisku pracy, zazwy-
czaj nie będzie filtrowany ani nie będzie miał wpływu na filtr przeciwpyłowy.

Norma pomiaru wydajności filtracji: ISO 29463:2018

Kat. 3D lub 3G
(sterfa 22 lub 2)

Kat. 1D lub 1G
(sterfa 20 lub 0)

1 Filtr HEPA do powietrza roboczego
2 Filtr HEPA do wylotu pow. roboczego
3 filtr główny rozpraszający
4 powłoka rozpraszająca (opcjonalnie
    worek)
5 wlot powietrza
6 skrzynka rozdzielcza: Ex tb

MASTER EX: CERTYFIKOWANY PRZEZ STRONĘ TRZECIĄ

7 wskaźnik zapchania filtra
8 zawór bezpieczeństwa
9 silnik
10 wlot powietrza chłodzącego
11 wylot powietrza chłodzącego
12 wlot powietrza roboczego
13 wylot powietrza roboczego

Powietrze 
bez pyłów

Powietrze 
bez pyłów

Powietrze 
bez pyłów

ochrona przez 
obudowę

ochrona przez 
obudowę

ochrona przez 
obudowę

ochrona przez 
obudowę

Pył palny Pył palny Pył palny

Kategoria 1/ - D
Rozwiązanie zaprojektowane  

i certyfikowane do zbierania pyłu 
palnego w typowych miejscach / 

niesklasyfikowanych zgodnie  
z ATEX

Kategoria 1/3D - 1/2D
Rozwiązanie zaprojektowane  

i certyfikowane do zbierania pyłu 
palnego w strefie 22 lub 21

Kategoria 1/2D - 2/2G
Rozwiązanie zaprojektowane  

i certyfikowane do zbierania pyłu 
palnego w strefach 1, 2, 21 i 22  

w obecności łatwopalnego GAZU

Pierwszy numer kategorii odnosi się do wewnętrznych części jednostki odkurzacza.



DRY TYPE DUST COLLECTOR
(EN 17348 DT)

WET TYPE DUST COLLECTOR
(EN 17348 WT)

DRY TYPE DUST COLLECTOR
(EN 17348 DT)

LIQUID COLLECTOR
(EN 17348 LC)

USING PROPER KIT FILTER

THE 3 TYPES OF ATEX VACS ACCORDING TO INTENDED USE
The European standard UNI EN 17348:2022 has 
classified ATEX vacuum cleaners based on types and 
applicable requirements. It has defined three different 
types of collectors, based on the table classifying  
the specific materials the vacuum cleaners are 
designed to collect. Instructions for safe use need to 
select  the equipment depending on the application, 
the features of the flammable substances and the 
potential external influences.

Vacuum cleaner collectors for all categories Substances to be collected

Dry type dust collector
Non-combustible dust

Combustible dust

Wet type dust collector Combustible and/or self-heating dust 

Liquid collector
Non-flammable liquids

Flammable liquids

MARKING EXPLANATION AND WARNING LABELS IN COMPLIANCE WITH THE NEW STANDARD

1/2D EX h tb IIIC T80°C (INTERNAL) / T95°C (EXTERNAL) Da/Db

REF. ELEMENT

II Equipment group 2 - intended for use in surface industries

1 / 2
Category 1 / 2 - equipment designed with a very high level of protection inside, and a high level of pro-
tection outside. It also indicates conformity of use with the presence of internal Zone 20 and external 
Zone 21

D D relates to explosive atmospheres because of the presence of combustible DUST

Ex h Level of protection provided by construction safety, non-electrical type protection

t Level of protection provi¬¬ded for dust-proofing, electrical type protection

IIIC Subgroup of permissible, conductive-type DUSTS (e.g. metal dust)

T80°/T95°C Max. surface temperature of marking for internal and external part of the machine – for Dust

Da/Db Da (interna) Db (esterna) EPL for Dust group 

Delfin vacuum cleaner systems are designed for the 
collection of dry dust of all types, combustible or non-
combustible, in any mix except where self-heating dust 
and/or chemical aggressive substances result from the 
mixing. Delfin’s solutions achieve filtration level 1 with an 
efficiency of 99,9% and filtration level 2 of 99,995%.

Delfin wet type dust collectors are designed to efficiently 
precipitate and neutralize the collected combustible 
dust, including hot particles, or self-heating dust which 
otherwise can act as a source of ignition inside the 
collection tank. Delfin’s solutions was tested according 
the new standard to grant less than 5 % dust weight 
collected in the coalescing + HEPA filter.

Delfin designed solutions for the collection in ATEX zones 
of liquids non-flammable. A mechanical system grants 
the suction cut-off system when the tank is full. Delfin’s 
dual use solutions allow by using the proper filtration kit, 
vacuum unit suitable to be a Dry type or a Liquid collector 
according needs.

COMBUSTIBLE DUST IN ORDINARY LOCATION: THE NEW ACD LABEL
The ACD safety label was introduced with the new international product standard IEC 60335-2-69 for vacuum 
cleaner systems, published in 2021.  This classification is aimed at increasing the safety level in non-ATEX 
areas, i.e. ordinary locations where however there is a need to collect combustible dust.

In many applications workspace is not ATEX classified even if dust is present in the process of production. 
This is possible because dust is well contained, and the areas are always cleaned.  These areas are considered 
ordinary locations and equipment is not required to be ATEX certified. Vacuum cleaner systems are just for this 
reason, preventing dust dispersion, collecting directly from inside of other machinery, at the points of dust 
emission, of during maintenance. 

ACD
These Dust collectors are designed and certified as Zone 20 internally compliant, granting higher safety 
requirements than an ordinary vacuum, even when Atex is not mandatory. They are designed and certified not 
to generate ignition sources, and to collect and contain safely combustible dust, thus guaranteeing both the 
workplace’s and the worker’s safety.

II 1/-D Ex h IIIC T80°C (internal) Da/-

Compact solution 
with tank 40l 

overall capacity 
on 4 wheels

Smart solution with 
detachable tank 20l 
capacity and reverse 
pulse filter cleaning 

system

Best solution with 
detachable tank 
45l capacity and 

manual filter shaker

Industrial solution with 
detachable tank 60 to 
100l with manual filter 

shaker

Long lasting solution 
with endless bag and 
various filter cleaning 

options 

THE NEW BL/BP RANGE

More than applying the ACD label, Delfin has certified ATEX 
the internal part of its solutions as Category 1/- through 
a third-party certification body to grant full conformity of 
products to ATEX regulation.

Our range of solutions covers worldwide requirements for all countries with third party 
certification of notified bodies, in detail:
· EU-TYPE EXAMINATION CERTIFICATE FOR ATEX IN EUROPE
· AUTHORIZATION TO MARK RECOGNISED FOR NORTH AMERICA
· CERTIFICATE OF CONFORMITY COC FOR IECEx INTERNATIONALLY

Double use 
solution for 

recovery of liquid 
and combustible 

dust 

Wet systems available in all sizes for collection of conductive, sensitive or self igniting dusts.

3 TYPY ODKURZACZY ATEX WEDŁUG PRZEZNACZENIA

Europejska norma UNI EN 17348:2022 sklasyfikowała 
odkurzacze ATEX na podstawie typów i obowiązujących 
wymagań. Zdefiniowała trzy różne typy kolektorów, w 
oparciu o tabelę klasyfikującą konkretne materiały, do 
zbierania których odkurzacze są przeznaczone. In-
strukcje bezpiecznego użytkowania wymagają wyboru 
sprzętu w zależności od zastosowania, cech substancji 
łatwopalnych i potencjalnych wpływów zewnętrznych.

Kolektory odkurzaczy
dla wszystkich kategorii Zbierane substancje

Kolektory do pyłów 
suchych

Pyły niepalne

Pyły palne

Kolektory do pyłów 
mokrych Pył palny i/lub samonagrzewający się

Kolektory do cieczy
Ciecze niepalne

Ciecze palne

WYJAŚNIENIE OZNAKOWANIA I ETYKIETY OSTRZEGAWCZE ZGODNE Z NOWYMI STANDARDAMI

1/2D EX h tb IIIC T80°C (WEWNĘTRZNY) / T95°C (ZEWNĘTRZNY) Da/Db

ODNIESIENIE OPIS

II Grupa urządzeń 2 - przeznaczona do stosowania w przemyśle powierzchniowym

1 / 2
Kategoria 1/2 - sprzęt zaprojektowany z bardzo wysokim poziomem ochrony wewnątrz i wysokim poziomem 
ochrony na zewnątrz. Oznacza również zgodność użytkowania w obecności wewnętrznej Strefy 20 i zewnętrz-
nej Strefy 21

D D odnosi się do atmosfer wybuchowych ze względu na obecność palnego PYŁU

Ex h Poziom ochrony zapewniany przez bezpieczeństwo budowlane, ochrona typu nieelektrycznego

t Poziom zapewniany w przypadku ochrony przeciwpyłowej, ochrony typu elektrycznego

IIIC Podgrupa dopuszczalnych PYŁÓW przewodzących (np. pył metalowy)

T80° / T95°C Maksymalna temperatura powierzchni znakowania dla części wewnętrznej i zewnętrznej maszyny – dla pyłu

Da / Db Da (wewn.) Db (zewn.) EPL dla grupy pyłowej

Odkurzacze Master przeznaczone do zbierania suchego pyłu 
wszelkiego rodzaju, palnego lub niepalnego, w dowolnej 
mieszance, z wyjątkiem sytuacji, gdy w wyniku mieszania po-
wstaje samonagrzewający się pył i/lub agresywne substancje 
chemiczne. Rozwiązania Master osiągają poziom filtracji 1 ze 
skutecznością 99,9% i poziom filtracji 2 wynoszący 99,995%.

Odkurzacze do pyłów mokrych są zaprojektowane tak, aby 
skutecznie wytrącać i neutralizować zebrany pył palny, w tym 
gorące cząstki lub samonagrzewający się pył, który w prze-
ciwnym razie mógłby działać jako źródło zapłonu wewnątrz 
zbiornika. Rozwiązania Master zostały przetestowane zgod-
nie z nowym standardem, aby zagwarantować mniej niż 5% 
masy pyłu zebranego w filtrze koalescencyjnym + HEPA.

ODKURZACZ 
DO PYŁÓW SUCHYCH

(EN 17348 DT)

ODKURZACZ 
DO PYŁÓW MOKRYCH

(EN 17348 WT)

ODKURZACZ DO CIECZY
(EN 17348 LC)

Firma zaprojektowała rozwiązania do zbierania w strefach 
ATEX cieczy niepalnych. System mechaniczny zapewnia 
system odcięcia ssania, gdy zbiornik jest pełny. Rozwiązania 
Master o podwójnym zastosowaniu pozwalają na użycie 
odpowiedniego zestawu filtracyjnego, jednostki próżniowej 
odpowiedniej do typu suchego lub kolektora cieczy w zależ-
ności od potrzeb.

DRY TYPE DUST COLLECTOR
(EN 17348 DT)

WET TYPE DUST COLLECTOR
(EN 17348 WT)

DRY TYPE DUST COLLECTOR
(EN 17348 DT)

LIQUID COLLECTOR
(EN 17348 LC)

USING PROPER KIT FILTER

THE 3 TYPES OF ATEX VACS ACCORDING TO INTENDED USE
The European standard UNI EN 17348:2022 has 
classified ATEX vacuum cleaners based on types and 
applicable requirements. It has defined three different 
types of collectors, based on the table classifying  
the specific materials the vacuum cleaners are 
designed to collect. Instructions for safe use need to 
select  the equipment depending on the application, 
the features of the flammable substances and the 
potential external influences.

Vacuum cleaner collectors for all categories Substances to be collected

Dry type dust collector
Non-combustible dust

Combustible dust

Wet type dust collector Combustible and/or self-heating dust 

Liquid collector
Non-flammable liquids

Flammable liquids

MARKING EXPLANATION AND WARNING LABELS IN COMPLIANCE WITH THE NEW STANDARD

1/2D EX h tb IIIC T80°C (INTERNAL) / T95°C (EXTERNAL) Da/Db

REF. ELEMENT

II Equipment group 2 - intended for use in surface industries

1 / 2
Category 1 / 2 - equipment designed with a very high level of protection inside, and a high level of pro-
tection outside. It also indicates conformity of use with the presence of internal Zone 20 and external 
Zone 21

D D relates to explosive atmospheres because of the presence of combustible DUST

Ex h Level of protection provided by construction safety, non-electrical type protection

t Level of protection provi¬¬ded for dust-proofing, electrical type protection

IIIC Subgroup of permissible, conductive-type DUSTS (e.g. metal dust)

T80°/T95°C Max. surface temperature of marking for internal and external part of the machine – for Dust

Da/Db Da (interna) Db (esterna) EPL for Dust group 

Delfin vacuum cleaner systems are designed for the 
collection of dry dust of all types, combustible or non-
combustible, in any mix except where self-heating dust 
and/or chemical aggressive substances result from the 
mixing. Delfin’s solutions achieve filtration level 1 with an 
efficiency of 99,9% and filtration level 2 of 99,995%.

Delfin wet type dust collectors are designed to efficiently 
precipitate and neutralize the collected combustible 
dust, including hot particles, or self-heating dust which 
otherwise can act as a source of ignition inside the 
collection tank. Delfin’s solutions was tested according 
the new standard to grant less than 5 % dust weight 
collected in the coalescing + HEPA filter.

Delfin designed solutions for the collection in ATEX zones 
of liquids non-flammable. A mechanical system grants 
the suction cut-off system when the tank is full. Delfin’s 
dual use solutions allow by using the proper filtration kit, 
vacuum unit suitable to be a Dry type or a Liquid collector 
according needs.

COMBUSTIBLE DUST IN ORDINARY LOCATION: THE NEW ACD LABEL
The ACD safety label was introduced with the new international product standard IEC 60335-2-69 for vacuum 
cleaner systems, published in 2021.  This classification is aimed at increasing the safety level in non-ATEX 
areas, i.e. ordinary locations where however there is a need to collect combustible dust.

In many applications workspace is not ATEX classified even if dust is present in the process of production. 
This is possible because dust is well contained, and the areas are always cleaned.  These areas are considered 
ordinary locations and equipment is not required to be ATEX certified. Vacuum cleaner systems are just for this 
reason, preventing dust dispersion, collecting directly from inside of other machinery, at the points of dust 
emission, of during maintenance. 

ACD
These Dust collectors are designed and certified as Zone 20 internally compliant, granting higher safety 
requirements than an ordinary vacuum, even when Atex is not mandatory. They are designed and certified not 
to generate ignition sources, and to collect and contain safely combustible dust, thus guaranteeing both the 
workplace’s and the worker’s safety.

II 1/-D Ex h IIIC T80°C (internal) Da/-

Compact solution 
with tank 40l 

overall capacity 
on 4 wheels

Smart solution with 
detachable tank 20l 
capacity and reverse 
pulse filter cleaning 

system

Best solution with 
detachable tank 
45l capacity and 

manual filter shaker

Industrial solution with 
detachable tank 60 to 
100l with manual filter 

shaker

Long lasting solution 
with endless bag and 
various filter cleaning 

options 

THE NEW BL/BP RANGE

More than applying the ACD label, Delfin has certified ATEX 
the internal part of its solutions as Category 1/- through 
a third-party certification body to grant full conformity of 
products to ATEX regulation.

Our range of solutions covers worldwide requirements for all countries with third party 
certification of notified bodies, in detail:
· EU-TYPE EXAMINATION CERTIFICATE FOR ATEX IN EUROPE
· AUTHORIZATION TO MARK RECOGNISED FOR NORTH AMERICA
· CERTIFICATE OF CONFORMITY COC FOR IECEx INTERNATIONALLY

Double use 
solution for 

recovery of liquid 
and combustible 

dust 

Wet systems available in all sizes for collection of conductive, sensitive or self igniting dusts.

Nasza oferta rozwiązań obejmuje szczegółowo ogólnoświatowe wymagania dla wszystkich 
krajów, w których jednostki notyfikowane są certyfikowane przez strony trzecie:
• CERTYFIKAT BADANIA TYPU UE DLA ATEX W EUROPIE
• UPOWAŻNIENIE DO OZNACZANIA UZNAWANEGO DLA AMERYKI PÓŁNOCNEJ
• CERTYFIKAT ZGODNOŚCI COC DLA IECEx NA CAŁYM ŚWIECIE

PYŁ ŁATWOPALNY W ZWYKŁYM MIEJSCU: NOWA ETYKIETA ACD
Etykieta bezpieczeństwa ACD została wprowadzona wraz z nową międzynarodową normą produktową IEC 
60335-2-69 dla systemów odkurzaczy, opublikowaną w 2021 r. Klasyfikacja ta ma na celu zwiększenie poziomu 
bezpieczeństwa w obszarach nieobjętych normą ATEX, tj. w zwykłych miejscach, w których jednak zachodzi 
potrzeba zbierania pyłu palnego.

Etykieta bezpieczeństwa ACD została wprowadzona wraz z nową międzynarodową normą produktową IEC 
60335-2-69 dla systemów odkurzaczy, opublikowaną w 2021 r. Klasyfikacja ta ma na celu zwiększenie poziomu 
bezpieczeństwa w obszarach nieobjętych normą ATEX, tj. w zwykłych miejscach, w których jednak zachodzi 
potrzeba zbierania pyłu palnego.

II 1/-D Ex h IIIC T80°C (wewnętrzny) Da/-

Oprócz stosowania etykiety ACD, Master certyfikował ATEX we-
wnętrzną część swoich rozwiązań jako Kategorię 1/- za pośrednic-
twem niezależnego organu certyfikującego, aby zagwarantować 
pełną zgodność produktów z przepisami ATEX.

Te odkurzacze są zaprojektowane i certyfikowane jako zgodne ze strefą 20, co zapewnia wyższe wymagania bezpieczeństwa niż zwy-
kły odkurzacz, nawet gdy Atex nie jest obowiązkowy. Są zaprojektowane i certyfikowane tak, aby nie generować źródeł zapłonu oraz 
aby bezpiecznie zbierać i zatrzymywać pył palny, gwarantując w ten sposób bezpieczeństwo zarówno miejsca pracy, jak i pracownika.

NOWE SERIE ODKURZACZY

Kompaktowy odku-
rzacz ze zbiornikiem 
o poj. całkowitej 40l

na 4 kołach

Odkurzacz o podwój-
nym zastosowaniu 
do odzyskiwania 

cieczy i pyłów 
palnych

Inteligentne rozwią-
zanie z odłączanym 

zbiornikiem o poj. 20l 
i syst. czyszczenia filtra 
metodą odwrotnego 
impulsu powietrza

Najlepsze rozwiązanie 
z wyjmowanym zbior-
nikiem o pojemności 
45l i ręcznym otrząsa-

niem filtra

Rozwiązanie przemysłowe 
z wyjmowanym zbiorni-

kiem 60 do 100l z ręcznym 
otrząsaniem filtra

Rozwiązanie na długie lata 
z workiem „endless bag” 
o niemal niegraniczonej 

pojemności i różnymi 
opcjami czyszczenia filtra

Modele do zanieczyszczeń mokrych dostępne we wszystkich rozmiarach do zbierania pyłów przewodzących, wrażliwych lub samozapalnych.



FOCUS: ATEX-CERTIFIED MONOPHASE VACUUM CLEANER

H14/HEPA filtration to guarantee higher 
efficiency >99.995% (second stage of filtration)

Construction in stainless steel (AISI 304 or 
316 available) with conductive painting or 
layer under 200 microns tested by break 
voltage

Automatic or manual self enclosed filter 
cleaning system

Double grounding via chain and 
power cable

Heavy duty trolley with industrial design 
to enable easy transport and prevent the 
generation of electrostatic discharges

Wide range of antistatic accessories for 
multiple applications

Motorhead with “dust tight” protection features. 
Enclosure totally sealed againt penetration of 
dust even after severe aging, temperature and  
mechanical impact tests.

Static dissipative filter class M as standard for 
primary filter with 99.9 efficiency (First stage of 
filtration)

Safety cap to ensure containment during
transport.

EXCLUSIVE FEATURES OF THE NEW MODELS
DUST SEALED COVER UV AND THERMAL ENDURANCE RESISTANT
All electrical controls and warning indicators are protected by a transparent 
covering tested according to the international norms EN IEC 60079-0:2018 clause 
26.10, 26.8 and 26.9.

CLOGGING FILTER INDICATOR LIGHT AND VACUUM GAUGE
To ensure constant filtration efficiency, a warning light shows when the filter is 
getting clogged or if the air velocity slows down (below 20 m/sec.) due to other 
obstructions in the suction hose or machine body.
The vacuum gauge allows the user to monitor the clogging of the filter and plan 
maintenance interventions accordingly.A second light shows when the machine is 
connected to a power supply.

ANTISTATIC RUBBER SPARKS PROOF DEFLECTOR 
Delfin designed a series of deflectors or protection systems to avoid sparks 
generation during collection in the filtration chamber or in the wet collector 
systems for high sensitivity of self-heating dust. 

HIGH PERFORMANCE STATIC DISSIPATIVE MAIN FILTER
Burst strength test and collapsing test were performed to the main filter to ensure 
long lasting resistance in heavy duty applications according to the new 17348 
standard, as primary level of filtration. Resistances below 10^8 Ω according EN 
17348.

INDIVIDUALLY TESTED HEPA FILTERS AS ESSENTIAL ELEMENT 
FOR SAFETY
High-efficiency particle air filters are individually tested to grant 99.995% of 
efficiency as secondary level of filtration with 100% quality control and traceability 
by serial number.

VIBRATION HAZARDS
Vacuum cleaners are designed and constructed in such a way to reduce operator exposure to hand transmitted 
vibration to the lowest level according to the state of the art and taking into account the possible measures 
to reduce this risk at the source, measuring the hand-transmitted vibration total value according EN ISO 
20643:2008 at the maximum rated power

REDUCTION OF NOISE AT DESIGN STAGE 
The vacuum cleaners are designed and constructed in such a way that risks resulting from the emission of 
airborne noise are reduced to the lowest level possible according to the state of the art and taking into account 
the information and technical measures given in EN ISO 11688-1:2009

ACCESSORIES, TOOLS AND NON-METALLIC PARTS
All ATEX Delfin accessories, tools and non-metallic parts are compliant with the 
new standard EN17348 granting surface and transversal resistances below 10^8 Ω 
according EN 17348.

Wheels with brakes

ODKURZACZ JEDNOFAZOWY Z CERTYFIKATEM ATEX

Głowica silnika z funkcjami ochrony „pyłosz-
czelnej”. Obudowa całkowicie uszczelniona 
przed wnikaniem pyłu nawet po ciężkich 
testach starzenia, temperatury i uderzeń 
mechanicznych.

Filtracja H14/HEPA gwarantująca wyższą 
skuteczność >99,995% (drugi etap filtracji)

Filtr rozpraszający ładunki elektrostatyczne 
klasy M w standardzie dla filtra pierwotnego 
o skuteczności 99,9 (pierwszy stopień filtracji)

Konstrukcja ze stali nierdzewnej (dostępna 
AISI 304 lub 316) z przewodzącą farbą lub 
warstwą o grubości poniżej 200 mikronów, 
testowana napięciem przerywanym

Automatyczny lub ręczny system czyszcze-
nia filtra

Zatyczka zabezpieczająca przed zanieczysz-
czeniem podczas transportu.

Szeroka gama akcesoriów antystatycznych 
do wielu zastosowań

Wytrzymały wózek o konstrukcji przemy-
słowej, umożliwiający łatwy transport  
i zapobiegający powstawaniu wyładowań 
elektrostatycznych

Podwójne uziemienie za pomocą łańcucha 
i kabla zasilającego

Koła z hamulcem

WYJĄTKOWE CECHY NOWYCH MODELI
OSŁONA PRZECIWPYŁOWA, ODPORNA NA PROMIENIE UV I TEMPERA-
TURĘ
Wszystkie elementy sterujące i wskaźniki ostrzegawcze są chronione przezroczy-
stą powłoką testowaną zgodnie z międzynarodowymi normami EN IEC 60079-
0:2018, klauzule 26.10, 26.8 i 26.9.
KONTROLKA ZAPCHANIA FILTRA I WSKAŹNIK PODCIŚNIENIA
Aby zapewnić stałą wydajność filtracji, lampka ostrzegawcza zapala się, gdy filtr 
jest zatkany lub gdy prędkość powietrza spada (poniżej 20 m/s) z powodu innych 
przeszkód w wężu ssącym lub korpusie maszyny.
Wskaźnik podciśnienia pozwala użytkownikowi monitorować zatkanie filtra i od-
powiednio planować interwencje konserwacyjne. Druga lampka zapala się, gdy 
maszyna jest podłączona do zasilania.

FOCUS: ATEX-CERTIFIED MONOPHASE VACUUM CLEANER

H14/HEPA filtration to guarantee higher 
efficiency >99.995% (second stage of filtration)

Construction in stainless steel (AISI 304 or 
316 available) with conductive painting or 
layer under 200 microns tested by break 
voltage

Automatic or manual self enclosed filter 
cleaning system

Double grounding via chain and 
power cable

Heavy duty trolley with industrial design 
to enable easy transport and prevent the 
generation of electrostatic discharges

Wide range of antistatic accessories for 
multiple applications

Motorhead with “dust tight” protection features. 
Enclosure totally sealed againt penetration of 
dust even after severe aging, temperature and  
mechanical impact tests.

Static dissipative filter class M as standard for 
primary filter with 99.9 efficiency (First stage of 
filtration)

Safety cap to ensure containment during
transport.

EXCLUSIVE FEATURES OF THE NEW MODELS
DUST SEALED COVER UV AND THERMAL ENDURANCE RESISTANT
All electrical controls and warning indicators are protected by a transparent 
covering tested according to the international norms EN IEC 60079-0:2018 clause 
26.10, 26.8 and 26.9.

CLOGGING FILTER INDICATOR LIGHT AND VACUUM GAUGE
To ensure constant filtration efficiency, a warning light shows when the filter is 
getting clogged or if the air velocity slows down (below 20 m/sec.) due to other 
obstructions in the suction hose or machine body.
The vacuum gauge allows the user to monitor the clogging of the filter and plan 
maintenance interventions accordingly.A second light shows when the machine is 
connected to a power supply.

ANTISTATIC RUBBER SPARKS PROOF DEFLECTOR 
Delfin designed a series of deflectors or protection systems to avoid sparks 
generation during collection in the filtration chamber or in the wet collector 
systems for high sensitivity of self-heating dust. 

HIGH PERFORMANCE STATIC DISSIPATIVE MAIN FILTER
Burst strength test and collapsing test were performed to the main filter to ensure 
long lasting resistance in heavy duty applications according to the new 17348 
standard, as primary level of filtration. Resistances below 10^8 Ω according EN 
17348.

INDIVIDUALLY TESTED HEPA FILTERS AS ESSENTIAL ELEMENT 
FOR SAFETY
High-efficiency particle air filters are individually tested to grant 99.995% of 
efficiency as secondary level of filtration with 100% quality control and traceability 
by serial number.

VIBRATION HAZARDS
Vacuum cleaners are designed and constructed in such a way to reduce operator exposure to hand transmitted 
vibration to the lowest level according to the state of the art and taking into account the possible measures 
to reduce this risk at the source, measuring the hand-transmitted vibration total value according EN ISO 
20643:2008 at the maximum rated power

REDUCTION OF NOISE AT DESIGN STAGE 
The vacuum cleaners are designed and constructed in such a way that risks resulting from the emission of 
airborne noise are reduced to the lowest level possible according to the state of the art and taking into account 
the information and technical measures given in EN ISO 11688-1:2009

ACCESSORIES, TOOLS AND NON-METALLIC PARTS
All ATEX Delfin accessories, tools and non-metallic parts are compliant with the 
new standard EN17348 granting surface and transversal resistances below 10^8 Ω 
according EN 17348.

Wheels with brakes

ANTYSTATYCZNY GUMOWY DEFLEKTOR PRZECIW ISKROM
Firma zaprojektowała serię deflektorów i systemów zabezpieczających, które 
zapobiegają powstawaniu iskier podczas zbierania pyłu w komorze filtracyjnej 
lub w mokrych systemach kolektora, ze względu na wysoką czułość na samona-
grzewający się pył.

FILTR GŁÓWNY O DUŻEJ WYDAJNOŚCI I ZWIĘKSZONYM PRZEWODNICTWIE
Przeprowadzono test wytrzymałości na pękanie i test zapadania się głównego 
filtra, aby zapewnić długotrwałą odporność w zastosowaniach wymagających 
dużej wytrzymałości zgodnie z nową normą 17348, jako podstawowy poziom 
filtracji. Rezystancje poniżej 10^8 Ω zgodnie z normą EN 17348.

INDYWIDUALNIE TESTOWANE FILTRY HEPA JAKO ISTOTNY ELEMENT BEZ-
PIECZEŃSTWA
Wysokowydajne filtry powietrza są testowane indywidualnie, aby zagwaran-
tować 99,995% skuteczności jako wtórny poziom filtracji, przy 100% kontroli 
jakości i możliwości śledzenia na podstawie numeru seryjnego.

AKCESORIA, NARZĘDZIA I CZĘŚCI NIEMETALOWE 
Wszystkie akcesoria, narzędzia i części niemetalowe ATEX są zgodne z nową 
normą EN17348, gwarantując rezystancję powierzchniową i poprzeczną poniżej 
10^8 Ω zgodnie z normą EN 17348.

REDUKCJA HAŁASU NA ETAPIE PROJEKTOWANIA
Odkurzacze są projektowane i konstruowane w taki sposób, aby ryzyko wynikające z emisji hałasu zostało ogra-
niczone do najniższego możliwego poziomu zgodnie ze stanem wiedzy technicznej oraz przy uwzględnieniu 
informacji i środków technicznych podanych w normie EN ISO 11688-1:2009

ZAGROŻENIA WIBRACYJNE
Odkurzacze są projektowane i konstruowane w taki sposób, aby ograniczyć narażenie operatora na drgania 
przenoszone przez ręce do najniższego poziomu zgodnie ze stanem wiedzy technicznej i biorąc pod uwagę 
możliwe środki mające na celu ograniczenie tego ryzyka u źródła, mierząc całkowitą wartość drgań przenoszo-
nych przez ręce zgodnie z normą EN ISO 20643:2008 przy maksymalnej mocy znamionowej



ATEX CENTRALISED VACUUM SYSTEMS 
When it is necessary to vacuum in large working environments, with large distances to cover and in several 
points at the same time, a centralized vacuum system represents the most effective solution to adopt. The 
system makes it possible to remove material in different points of the company, even from machinery integrated 
in the production process, and to store the material in a single point of the company for easy disposal or 
recovery. The suction systems therefore make it possible to improve company productivity and at the same 
time improve working conditions and safety standards for workers.
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DOUBLE LEVEL OF FILTRATION EXPLOSION RESISTANT VACUUM SYSTEM 
Delfin, through its technical department, and long experience in the design, manufacture and installation
of ATEX-compliant systems, develops and offers state-ofthe-art solutions to meet the countless needs of 
industrial processes.

All our centralized filtration systems are provided with two filtrations levels to manage internal Zone 20 
and allow to use a category 3D vacuum fan. Our system of filtration is designed to grant HEPA Efficiency 
downstream and to ensure a secondary protection in case of failure of main filter, avoiding to the dust get into 
contact with the power system. 
Our range offer a wide range of power from 3 to 45KW, from 300 to 2300mc/h, from 3200 to 8200mmH2O

COMBUSTIBLE DUST PROPERTIES AND EXPLOSIVENESS PARAMETERS 
These are the main parameters that define the dust level of danger

Thanks to these parameters, it will be possible to carry 
out the calculation report for the filter separator and 
also to dimension the characteristics of the following 
explosion management system, non prevention 
system: 
· Prevention systems
· Protection systems
· Isolation systems 
· Suppression systems

· Pmax (Maximum explosion pressure) bar
· Kst (Deflagration constant) bar*m/s
· St (Explosion class)
· MIE (Minimum ignition energy) mJ
· MIT (Minimum cloud ignition temperature) ° C
· LIT (Ignition temperature of the 5 mm layer) °C 
· LEL (Lower Explosive Limit) g/M3

DELFIN SOLUTION TO MANAGE EXPLOSION IN CENTRALISED SYSTEMS

PRE-FILTER PREVENTION AND SHUTDOWN SYSTEMS 
Spark detection and extinguishing systems are designed to prevent 
dust explosions and fires by detecting sparks and extinguishing them 
automatically. 
The small amount of water used for extinguishing, about five litres, does 
not damage filters or other production machinery. Once the danger has 
been eliminated, the system automatically stops the extinguishing 
process and is ready to intervene immediately at the next passage of 
sparks or hot bodies. These can be used in a wide range of industries, 
including: Wood Processing, Bioenergy, Waste Recycling, Paper, Food, 
Textiles and Plastics.

FILTER SUPPRESSION SYSTEMS
Within milliseconds, the explosion suppression system is able to 
detect the pressure build-up in the initial stages of an explosion and 
consequently discharge the contents of a suppressor into the confined 
space before the pressure can reach destructive capacity. The 
suppressor works by interfering with the explosion reaction, removing 
heat from the flame front of the deflagration and thereby reducing the 
temperature below that required to sustain combustion. The explosion 
suppressor also creates a barrier between the combustible particles to 
prevent further heat transfer.

PROTECTION SYSTEMS IN THE FILTER
Explosion venting systems are designed to open at a predetermined 
pressure to allow the pressure front and flame front to vent in the desired 
direction in a safe area. Easy to install and highly efficient, rupture vent 
panels are integrated to the filtration chamber of the hopper. They are 
available in a variety of sizes, configurations and materials to ensure 
reliable and rapid operation in the event of an explosion. Available in 
flameless version.

INSULATION SYSTEMS 
Delfin isolation systems are designed to detect an explosion and 
intervene to minimise the risk of the deflagration propagating between 
interconnected process equipment. They have to be installed in 
combination with protection system.
The mechanical isolation method can be designed using an ‘Active’ 
product such as the Quick Slide Valve or a ‘Passive’ product such as the 
Flap Valve. Each of these solutions provides a mechanical barrier that 
isolates the deflagration.

Suction unit

Filter unit with hopper and big bag discharge

Piping

Suction socket for accessories

Preseparator with liquids with floating device

Preseparator for large quantities of material

Preseparator with water for high temperature 
materials

Suction on process equipment
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FLAME PROOF ROTARY VALVE CATEGORY EX 1/3D

LEVEL SENSOR EX 1/3D

ZONE 20

VENTING PANEL FOR EXPLOSION CONVEYNG

EXPLOSION RESISTANT NON RETURN VALVE

PARTITION VALVE

MAIN FILTRATION - LEVEL ONE - 99,9% EFFICIENCY

AUTOMATIC FILTER CLEANING SYSTEM CATEGORY EX 2D

HEPA FILTER 99.995% - FILTRATION LEVEL 2

EXPLOSION RESISTANT FLANGED HOPPER
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SYSTEMY CENTRALNE ATEX
Gdy zachodzi potrzeba odkurzania dużych obszarów roboczych, z dużymi odległościami do pokonania i w kilku 
punktach jednocześnie, scentralizowany system odkurzania stanowi najskuteczniejsze rozwiązanie.
System umożliwia usuwanie materiału z różnych miejsc w firmie, nawet z maszyn zintegrowanych w procesie 
produkcyjnym, i przechowywanie materiału w jednym obszarze w celu łatwej utylizacji lub odzysku. Systemy 
ssące umożliwiają zatem zwiększenie produktywności firmy, a jednocześnie poprawę warunków pracy i stan-
dardów bezpieczeństwa pracowników.

Jednostka ssąca

Rury

Jednostka filtrująca z zasobnikiem i wsypem do big bag

Gniazdo ssące do akcesoriów

Preseparator do dużych ilości materiału

Preseparator z pływakiem

Preseparator z wodą do materiałów o wysokiej 
temperaturze
Zasysanie w urządzeniach procesowych

SYSTEM Z PODWÓJNYM POZIOMEM FILTRACJI ODPORNY NA WYBUCH
Producent, dzięki wieloletniemu doświadczeniu swojego działu technicznego w projektowaniu, produkcji i in-
stalacji systemów zgodnych z normą ATEX, opracowuje i oferuje najnowocześniejsze rozwiązania, aby sprostać 
niezliczonym potrzebom procesów przemysłowych.

Wszystkie nasze scentralizowane systemy filtracji są wyposażone w dwa poziomy filtracji, aby zarządzać we-
wnętrzną strefą 20 i umożliwiać korzystanie z wentylatora próżniowego kategorii 3D. Nasz system filtracji jest 
zaprojektowany tak, aby zapewnić wydajność HEPA i dodatkową ochronę w przypadku awarii głównego filtra, 
zapobiegając przedostawaniu się pyłu do systemu zasilania.
Nasza oferta obejmuje szeroki zakres mocy od 3 do 45 kW, od 300 do 2300 mc/h, od 3200 do 8200 mmH2O
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When it is necessary to vacuum in large working environments, with large distances to cover and in several 
points at the same time, a centralized vacuum system represents the most effective solution to adopt. The 
system makes it possible to remove material in different points of the company, even from machinery integrated 
in the production process, and to store the material in a single point of the company for easy disposal or 
recovery. The suction systems therefore make it possible to improve company productivity and at the same 
time improve working conditions and safety standards for workers.
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When it is necessary to vacuum in large working environments, with large distances to cover and in several 
points at the same time, a centralized vacuum system represents the most effective solution to adopt. The 
system makes it possible to remove material in different points of the company, even from machinery integrated 
in the production process, and to store the material in a single point of the company for easy disposal or 
recovery. The suction systems therefore make it possible to improve company productivity and at the same 
time improve working conditions and safety standards for workers.
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not damage filters or other production machinery. Once the danger has 
been eliminated, the system automatically stops the extinguishing 
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detect the pressure build-up in the initial stages of an explosion and 
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suppressor works by interfering with the explosion reaction, removing 
heat from the flame front of the deflagration and thereby reducing the 
temperature below that required to sustain combustion. The explosion 
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direction in a safe area. Easy to install and highly efficient, rupture vent 
panels are integrated to the filtration chamber of the hopper. They are 
available in a variety of sizes, configurations and materials to ensure 
reliable and rapid operation in the event of an explosion. Available in 
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Delfin isolation systems are designed to detect an explosion and 
intervene to minimise the risk of the deflagration propagating between 
interconnected process equipment. They have to be installed in 
combination with protection system.
The mechanical isolation method can be designed using an ‘Active’ 
product such as the Quick Slide Valve or a ‘Passive’ product such as the 
Flap Valve. Each of these solutions provides a mechanical barrier that 
isolates the deflagration.
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ZAWÓR OBROTOWY OGNIOODPORNY KAT. EX 1/3D

CZUJNIK POZIOMU EX 1/3D

STREFA 20

PANEL ODPOWIETRZNY DO PRZENOSZENIA WYBUCHU

ZAWÓR ZWROTNY ODPORNY NA WYBUCH

ZAWÓR DZIAŁOWY

FILTRACJA GŁÓWNA - POZIOM PIERWSZY - SKUTECZNOŚĆ 99,9%

SYSTEM AUTOMATYCZNEGO CZYSZCZENIA FILTRA KAT. EX 2D

FILTR HEPA 99,995% - POZIOM FILTRACJI 2

ZBIORNIK KOŁNIERZOWY ODPORNY NA WYBUCH

WŁAŚCIWOŚCI PYŁÓW PALNYCH I PARAMETRY WYBUCHOWE
Oto główne parametry określające poziom zagrożenia pyłem

• Pmax (Maksymalne ciśnienie wybuchu) bar
• Kst (Stała deflagracji) bar*m/s
• St (klasa wybuchowości)
• MIE (Minimalna energia zapłonu) mJ
• MIT (Minimalna temperatura zapłonu chmury) °C
• LIT (Temperatura zapłonu warstwy 5 mm) °C
• LEL (Dolna granica wybuchowości) g/M3

Dzięki tym parametrom możliwe będzie wykonanie 
raportu obliczeniowego dla separatora filtra, a także 
zwymiarowanie charakterystyk następującego syste-
mu zarządzania wybuchem, systemu niezapobiegaw-
czego:
• Systemy zapobiegawcze
• Systemy ochronne
• Systemy izolacyjne
• Systemy tłumienia

ROZWIĄZANIA DO ZAPOBIEGANIA WYBUCHOM W SYSTEMACH CENTRALNYCH
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SYSTEMY OCHRONNE W FILTRACH
Systemy odpowietrzania wybuchu są zaprojektowane tak, aby otwierać się 
przy ustalonym ciśnieniu, aby umożliwić ciśnieniu i płomieniowi wydosta-
nie się w pożądanym kierunku w bezpiecznym obszarze. Łatwe w instala-
cji i wysoce wydajne panele odpowietrzające są zintegrowane z komorą 
filtracyjną leja. Są dostępne w różnych rozmiarach, konfiguracjach i mate-
riałach, aby zapewnić niezawodną i szybką pracę w przypadku wybuchu. 
Dostępne w wersji bezpłomieniowej.

SYSTEMY IZOLACYJNE
Systemy izolacji Master są zaprojektowane w celu wykrywania wybuchu i 
interwencji aby zminimalizować ryzyko rozprzestrzeniania się deflagracji 
między połączonymi urządzeniami procesowymi. Muszą być instalowane w 
połączeniu z systemem ochrony.
Metoda izolacji mechanicznej może być zaprojektowana przy użyciu ele-
mentu „aktywnego”, takiego jak zawór Quick Slide lub elementu „pasyw-
nego”, takiego jak zawór klapowy. Każde z tych rozwiązań zapewnia barierę 
mechaniczną, która izoluje deflagrację.

SYSTEMY TŁUMIENIA FILTRÓW
W ciągu milisekund system tłumienia wybuchu jest w stanie wykryć wzrost 
ciśnienia w początkowych stadiach wybuchu i w konsekwencji wyładować 
zawartość tłumika do ograniczonej przestrzeni, zanim ciśnienie osiągnie 
zdolność niszczącą. Tłumik działa poprzez zakłócanie reakcji wybuchu, usu-
wanie ciepła z czoła płomienia deflagracji i tym samym obniżanie tempe-
ratury poniżej temperatury wymaganej do podtrzymania spalania. Tłumik 
wybuchu tworzy również barierę między cząstkami palnymi, aby zapobiec 
dalszemu przenoszeniu ciepła.

SYSTEMY WYKRYWANIA I GASZENIA ISKIER
Systemy wykrywania i gaszenia iskier są zaprojektowane tak, aby zapobie-
gać wybuchom pyłu i pożarom poprzez wykrywanie iskier i automatyczne 
ich gaszenie. Niewielka ilość wody używanej do gaszenia, około pięciu 
litrów, nie uszkadza filtrów ani innych maszyn produkcyjnych. Po wyeli-
minowaniu zagrożenia system automatycznie zatrzymuje proces gaszenia 
i jest gotowy do natychmiastowej interwencji przy następnym przejściu 
iskier lub gorących ciał. Mogą być stosowane w szerokim zakresie branż, 
w tym: przetwórstwie drewna, bioenergii, recyklingu odpadów, przemyśle 
papierniczym, spożywczym, tekstylnym i tworzyw sztucznych.



PRZENOŚNIKI PNEUMATYCZNE ATEX
Transport pneumatyczny to system powszechnie stosowany w przemyśle spożywczym, rolno-spożywczym, 
nutraceutycznym, farmaceutycznym i chemicznym. Systemy te umożliwiają przenoszenie, przez zamknięte/
hermetyczne rury, materiałów sypkich w postaci proszku lub granulatu, z jednego punktu początkowego do 
drugiego, eliminując ryzyko zanieczyszczenia i rozproszenia pyłów.

Przepływ strumienia gazowego wewnątrz rur tworzy (ujemną) różnicę ciśnień, która pozwala materiałowi po-
ruszać się do przodu. Powszechnie stosowanym gazem jest powietrze, ale w sektorach przemysłowych, takich 
jak sektor chemiczny i farmaceutyczny, często wymagany jest azot, ponieważ będąc obojętnym, jest idealnym 
wyborem w przypadku materiałów potencjalnie wybuchowych.

Zastosowanie odpowiednich systemów przenośników do obsługi proszków między różnymi maszynami prze-
twórczymi może mieć ogromne znaczenie dla jakości produktu końcowego i bezpieczeństwa środowiska pracy.

Przenośniki pneumatyczne są stosowane w wielu rodzajach przemysłu, a ich zastosowanie może zwiększyć pro-
duktywność nawet o 30%, a wydajność maszyn automatycznych, w których są zainstalowane, znacznie zmniej-
sza ryzyko wybuchu.

ATEX PNEUMATIC CONVEYOR BY DELFIN
Pneumatic conveying is a system widely used in the food, agro-food, nutraceutical, pharmaceutical and 
chemical industries. These systems allow the transfer, through closed/hermetic pipes, of bulk materials in 
powder or granule form, from one starting point to another, eliminating the risk of contamination and dispersion 
of dusts.

The passage of a gaseous flow inside the pipes creates a (negative) pressure difference that allows the 
material to move forward. The gas commonly used is air, but in industrial sectors such as the chemical and 
pharmaceutical sectors, nitrogen is often required because, being inert, it is the ideal choice with potentially 
explosive materials.

The use of suitable conveyor systems for handling powders between the different processing machines can 
make all the difference in the quality of the final product and in the safety of the working environment.

Pneumatic conveyors are used in many types of industries and their use can increase productivity by up to 
30% and the efficiency of the automatic machines on which they are installed, more than reduce the risk of 
explosion.

Full customization and programming service
Counterweight flap, butterfly or clapet discharge 
systems

Ex Electrical panel with controls setting display ATEX valves and sensors for safety management

Automatic filter cleaning system ATEX vibration systems

2 levels of filtrations with HEPA efficiency AISI 304 Stainless steel & FDA compliance

Manual or automatic loading pick up Internal mirror finishing

HOW TO CHOOSE THE 
PERFECT INDUSTRIAL 
SOLUTION FOR YOUR NEEDS
Making an consistent choice on the vacuum cleaners, pneumatic conveying, or plant 
engineering solution customized to your specific production needs is fundamental to 
ensuring a workplace prioritizing safety, health, and maintenance with best performance.
The decision hinges primarily on factors such as the type of application, handled material, 
operating hours, and production plant features.

Delfin’s Engineering team is available to design and propose the best suitable solution:

1- SERIES MODELS READY TO USE FOR ANY NEEDS OF CLEANING

2- CUSTOMISED VACUM CLEANER SYSTEMS FOR SPECIFIC APPLICATION

3- CENTRALISED VACUUM SYSTEM DESIGNED ON PROJECT 

4- PNEUMATIC CONVEYORS TO INCREASE PRODUCTION SAFETY AND PERFORMANCE

These are just a few of the questions you’ll need to answer to help us steer you towards the 
perfect solution for your requirements. Our dedicated forms allow us to gather all the relevant 
information about your industry and applications, crucial for designing and selecting your 
Delfin solution together.

CONTACT US TO GET THE FORM!
delfin@delfinvacuums.it

LET OUR EXPERTS ASSIST YOU IN 
ACHIEVING YOUR GOALS!
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Pełna usługa kastomizacji i programowania

Panel elektryczny z wyświetlaczem ustawień sterowania

Automatyczny system czyszczenia filtra

2 poziomy filtracji o wydajności HEPA

Ręczne lub automatyczne podnoszenie ładunku
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Systemy zrzutu - klapowy, przeciwwagowy, motylkowy

Zawory i czujniki ATEX do bezpiecznego zarządzania

Systemy wibracyjne ATEX

Stal nierdzewna AISI 304 i zgodność z FDA

Lustrzane wykończenie wewnętrzne

JAK WYBRAĆ IDEALNE 
ROZWIĄZANIE PRZEMYSŁOWE 
ODPOWIADAJĄCE 
TWOIM POTRZEBOM
Dokonywanie świadomego wyboru odkurzaczy, transportu pneumatycznego lub rozwiązań inżynierii zakłado-
wej dostosowanych do konkretnych potrzeb produkcyjnych jest podstawą zapewnienia miejsca pracy, w któ-
rym priorytetem jest bezpieczeństwo, zdrowie i łatwa konserwacja przy zachowaniu najlepszej wydajności.
Decyzja zależy przede wszystkim od takich czynników, jak rodzaj zastosowania, obsługiwany materiał, godziny 
pracy i cechy zakładu produkcyjnego.

Jesteśmy gotowi zaprojektować i zaproponować najlepsze rozwiązanie: 

1- GOTOWE SERIE MODELI DO CZYSZCZENIA W KAŻDYCH WARUNKACH 

2- INDYWIDUALNE SYSTEMY ODKURZACZY DO KONKRETNYCH ZASTOSOWAŃ 

3- CENTRALNE SYSTEMY DOSTOSOWANE DO PROJEKTU 

4- PRZENOŚNIKI PNEUMATYCZNE ZWIĘKSZAJĄCE BEZPIECZEŃSTWO I WYDAJNOŚĆ PRODUKCJI

Skontaktuj się z nami, odpowiedz na kilka pytań dotyczących Twojej branży i aplikacji, a my 

ZAPROPONUJEMY ROZWIĄZANIE 
IDEALNE DLA TWOICH POTRZEB! 



Wyłączny dystrybutor Master w Polsce:

Vervo Sp. z o.o.
ul. Elektronowa 8a, 94-103 Łódź

tel. 42 252 55 55 | vervo@vervo.pl
www.vervo.pl


